
Beretning for 2024 for 

 
 
 
 
 
Ved udgangen af 2024 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer: 
 
Formand:  Jan Kofoed Nielsen, Uddannelsesafdelingen 
Næstformand: Karsten Jørgensen, pensioneret 
Kasserer:  Bruno Stub, Rigspolitiet  
Sekretær:  Ea Busch Nielsen, Uddannelsesafdelingen  
Bestyrelsesmedlem: Jørn Lind, pensioneret  
 
Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 23. februar 2024, og der var fremmødt 18 medlemmer. 
Der blev vedtaget en ændring af vedtægterne, idet vi valgte at slanke afdelingsudvalget en smule, 
idet bl.a. materielforvalter, redaktør og webmaster ikke længere ønskede at være en fast defineret 
del af bestyrelsen, men til gengæld har vi nu et ”menigt” medlem uden portefølje, der dog sagtens 
kan have flere funktioner, og så har vi bl.a. en materielforvalter uden for bestyrelsen, samt mulighed 
for ad hoc at trække på enkeltmedlemmer eller nedsætte underudvalg, hvis der bliver behov for 
assistance til div. opgaver.  
 
Der var genvalg til Jan Kofoed som formand og ”nyvalg” til Jørn Lind, der gik fra posten som redaktør 
som en del af bestyrelsen til nu at være medlem af bestyrelsen uden fast portefølje, men mulighed 
for at påtage sig mange flere forskellige opgaver, inkl. stadig at være redaktør, med meget mere. 
I forbindelse med ovenstående ændringer stoppede Torkil Hansen efter mange år som 
materielforvalter, og Jacob Furu ønskede at fortsætte som webmaster uden at sidde i bestyrelsen.  
 
Egne arrangementer. 
D. 9/4 lagde vi ud med 1. afd. af Københavner Cup i Søskoven, der ligger i den østlige del af 
Gribskov.  
Med Jørn Lind som stævneleder og Peter Sørensen som banelægger var der sørget for gode rammer 
og nogle gode baner i kuperet terræn, så der var stor glæde blandt alle de 50 løbere, der blev 
sluppet løs til sæsonens første politiløb.   
 

     
 
 
 

Orienteringsafdelingen 



2. afdeling af Københavner Cup foregik d. 30/4 i Ryget Skov nær Værløse, hvor Peter Sørensen som 
stævneleder i Værløse Svømmehal bl.a. havde fundet nogle gode faciliteter til omklædning og som 
stævnecenter.  
Ryget en mindre skov, som vi ikke tidligere har anvendt til politiløb, men trods størrelsen havde 
Karsten Jørgensen som banelægger sørget for at de 47 deltagere fik en god tur rundt i skoven.  
Vi sætter altid poststativer og -skærme ud eftermiddagen før løbene, men natten op til løbet fik vi 
fjernet en postskærm på et af vores gule letvægts poststativer. Skærmen blev senere fundet, men 
dog uden at stativet kom til veje igen.  
På selve løbsdagen fik vi også stjålet en kontrolenhed (til en værdi af ca. 900,- kr.), mens vi holdt 
afslutning og præmieuddeling i forlængelse af løbet, så der er tilsyneladende nogle folk i området, 
der ikke kan tåle at andre både nyder naturen og holder sig i form. 
Hvis nogen får fat i en gerningsmand til en sådan anmeldelse, må de gerne slå hårdt ned, da det 
faktisk kommer ind under Straffelovens § 291, hvor der står, at den, der ødelægger, beskadiger eller 
bortskaffer ting, straffes med fængsel indtil 1 år og 6 mdr. Og så kommer der erstatningskrav for et 
evt. ødelagt stævne oven i.   
 
Vi undlod i 2024 at arrangere 3. afdeling af Kbh. Cup, da vi i stedet havde overtaget at arrangere 
Danske Politimesterskaber i Sprint og Orienteringsløb d. 14-16/5 i Roskilde og Hvalsøskovene, idet 
politiidrætsforeningerne i det sydlige Jylland, som oprindeligt skulle have arrangeret DPM, i stedet 
påtog sig at arrangere Nordisk Politimesterskaber, da Estland måtte melde fra. 
 

      
 
Torkil Hansen havde som stævneleder fundet en god spejderhytte i kanten af Hvalsø-skovene, så 
løbsområderne til både prologen og langdistancen var lige uden for døren, hvilket gav nogle fine 
opløb med mange tilskuere og god mulighed for at få drøftet banerne, postplaceringer, evt. 
udfordringer med planlægning af andre stævner, samt ikke mindst alm. hygge. 
Svend Christiansen havde lagt nogle fine banerne til prologen tirsdag eftermiddag, så alle løberne 
kunne blive varmet lidt op til mesterskabsløbene de næste to dage.  
Onsdag fik løberne fornøjelsen af Erik Skrivers kendskab til Roskilde Centrum, så de fik en bane, der 
var passende til et dansk politimesterskab i Sprint, idet det gik ad mindre gader og stier, gennem 
baggårde og over Stændertorvet forbi domkirken til målet ved Rektorkilden. 
 
Som et godt socialt indlæg var der om eftermiddagen udflugt til Sporvognsmuseet på 
Skjoldenæsholm, hvor der ud over sporvogne nu også er en stor samling af bl.a. rutebiler, 
gadepartier, der er en film fra 50’erne værdig, samt en sporvognslinje ud i skoven, hvor der ved 
vendesløjfen var pause med kaffe og kage. 
 



          
 
”Kongeetapen” (politimesterskabet i langdistance O-løb) blev afviklet i den en nordvestlige del af 
Hvalsø-skovene, hvor Dan Frederiksen havde snoet nogle længere baner, som fik løberne godt rundt 
i skoven.          
I modsætning til normalt, hvor vi plejer at have et vandrerhjem eller tilsvarende som stævnecenter, 
var vi pga. indkvarteringen i en spejderhytte ude i skoven nødt til selv at sørge for alle 
servicefunktioner, og herunder ydede alle officials en stor indsats. Ud over selv løbsafviklingen, som 
i sig selv altid trækker på mange gode ressourcer, var der denne gang også en del logistikopgaver 
med både indkvartering og ikke mindst forplejning af alle deltagerne, hvilket var lagt i hænderne på 
Anne Fonnesbech, der med hjælp fra mange gode kræfter sørgede for, at alle gik mætte og glade 
rundt og hyggede sig i hytten.  
Heldigvis havde vi også et pænt antal løbere, og det bidrog samtidig til at stævnet gav et godt 
overskud, så vi selv har råd til at deltage i andre klubber orienteringsløb.    
 
I efteråret afviklede vi d. 24/9 vores fjerde politiløb, nemlig Pokalløb, som forgik i Asserbo/Tisvilde, 
hvor Peter Sørensen som stævneleder og banekontrol sørgede for rammerne, mens Jan Johansen 
havde lavet nogle gode baner til de 45 deltagere, og selv om det var lidt fugtigt i vejret, var der stor 
tilfredshed både med selve stævnet, banerne samt med den hyggelige afslutning i Ramløsehallen.   
 
Efter en del forarbejde med banelægning og mange besøg hos private lodsejere fik Jørn Lind med 
sine sædvanlige overtalelsesgaver lavet nogle gode baner rundt i Svanekes gader, samt fik lov til at 
placere poster i private baggårde, haver, m.v.  
Den sidste weekend i oktober tog vi så 15 PI’ere fra Orienteringsafdelingen til Bornholm, idet Torkil 
Hansen som stævneleder havde udfundet en fin stævneplads på campingpladsen tæt på kysten, 
hvor fra vi fredag d. 25/10 kunne sende løberne ud på et spændende sprintløb rundt i Svanekes små 
og krogede gader som en god start på Høst Open-weekenden på Bornholm og til stor tilfredshed for 
de 721 løbere fra både Danmark, Sverige, m.v., som vi nåede op på at sende ud på banerne.  
 
 
Resultater fra Danske Politimesterskaber.    
Selv om O-afdelingen selv stod for at arrangere DPM i år, havde vi også mange gode løbere i skoven. 
Man kan vinde guld, sølv eller bronze hos både damer og herrer i Mesterskabsklasserne, mens man i 
de øvrige klasser "kun" får en DPIF-plakette - og kun til nr. 1 i Herre- og Dameklasserne. 
 
Sprintorientering i Roskilde centrum d. 150524. 
 
Bane 1, Mesterskabsklassen for herrer: 
Guld = Dansk Politimester: Søren Vestergaard, PI-København  
Bronze: Thomas Kyrsting, PI-København 
 
 



Bane 2 er mesterskabsklassen for damerne, og PI-Kbh. "ryddede bordet":  
Guld = Dansk Politimester: Karina Mejnborg, PI-København  
Sølv: Camilla Rath Nielsen, PI-København  
Bronze: Ea Busch Nielsen, PI-København  
 

      
 
Bane 3, Dameklassen: 
Nr. 1: Anne Fonnesbech, PI-København    
 
Langdistanceorienteringsløb i Hvalsøskovene d. 160524.  
Bane 1, Mesterskabsklassen for herrer:   
Sølv: Christopher Wiberg, PI-København   
 
Bane 2 er mesterskabsklassen for damerne, som også her ryddede bordet:  
Guld = Dansk Politimester: Camilla Rath Nielsen, PI-København  
Sølv: Jane Sørensen, PI-København  
Bronze: Karina Mejnborg, PI-København  
 
Bane 2 er samtidig klassen for herreløbere, der typisk ikke ønsker at løbe max distancen – og måske 
er et ”par” år ældre end Mesterskabsløberne: 
Nr. 1. Jens Maagaard Pedersen, PI-København    
Nr. 2: Jan Johansen, PI-København      
 
Bane 3, Dameklassen: 
Nr. 1: Anne Fonnesbech, PI-København    
 
Bane 3, Herreklassen: 
Nr. 1: Bruno Stub, PI-København    
 
Bane 4, Herreklassen: 
Nr. 1: Henrik Wiberg, PI-København    
 
Et udpluk af de civile resultater (hvor der er medaljer til både nr. 1, 2 og 3): 
Ved Sjællandsmesterskabet i Natorientering var O-afd. igen fremme i skoene:  
Guld til Torkil Hansen i H 65, Sølv til Elin Kracht i D 45 og Sølv til Christopher Wiberg i H 35.   
 
DM i Langdistance: 
Bronze til Torkil Hansen i H 65. 
 
Ved Påskeløbene markerede bl.a. Svend Christiansen sig ved at vinde H 35.   



 
Orienteringsafdelingen tog også godt for sig af præmierne til det civile DM i ultralangdistance 
orienteringsløb i Gribskov d. 21/4, idet Mette Stub tog 1. pladsen i Dame 21AK, Camilla Rath 
Nielsen tog 1. pladsen i Dame 50, hvor Karina Mejnborg fik en 3. plads.  
Elin Kracht tog 1. pladsen i Dame 55 og Lene Bruun tog en 3. plads på Åben 4.    
På herresiden fik Bruno Stub en 2. plads på bane Herre 65 AK, og Philip Knak tog en 2. plads i Herre 
21 AK. 
 
Ved Sjællandsmesterskabet i Stafet d. 1/9 i Gribskov vandt PI’s hold klasse D/H185, der bestod af 

Torkil Hansen, Camilla Rath Nielsen og Jan Johansen. 

Ved DM i Sprint i Fredensborg vandt Christopher Wiberg en sølvmedalje i Herre-35. 
 
Ved SM i Sprint i Dragør vandt Camilla Rath Nielsen guld i D50, i H21 vandt Philip Knak sølv og i D21 

vandt Mette Stub bronze.  

 

       
 
 
Divisionsmatcherne: 
 

 



 
I efteråret 2023 vandt vi oprykningsmatchen og kom op i 4. division, og søndag d. 14/4 løb vi derfor 
i Vestskoven forårets 4. divisionsmatcher, hvor vi stillede 36 løbere til start, hvilket var et flot 
fremmøde.  
 
I lange tider lå vi til en 2. plads, men dagens resultat blev desværre, at vi blev slået med 127 mod 
126 løbspoint af nr. 2, så vi måtte nøjes med en foreløbig 3. plads efter forårets matcher.  
Da der var 3 af vores hurtige løbere, som havde så travlt, at de lavede fejlklip, havde vi dog 
forhåbning om, at vi kunne gøre det bedre til efterårets matcher. 

          
 
D. 8. september kom vi stærkt igen og blev nr. 2, men pga. de interne point mod en anden klub blev 
vi blev kun samlet nummer 3, så vi skulle nu løbe om at undgå nedrykning.  
 
D. 29/9 stillede vi 37 løbere til start, hvilket er mange i forhold til afdelingens størrelse, og takket 
være vores mange løbere, der alle tog points, blev dagens resultat, at vi vandt nedrykningsmatchen 
og derfor stadig beholder vores plads i 4. division, men med et håb om at vi i 2025 forhåbentlig kan 
rykke op i 3. division, hvis vi igen kan stille så mange løbere til alle tre afdelinger.  
 
Materiel: 
Pga. at vores materielforvalter for godt et år siden flyttede til et hus uden plads til depotet, skulle vi 
have materiellet ud af vores tidligere depot, og O-afdelingens materiel blev i løbet af året blevet 
fordelt på 3 adresser (hos Torkil, Peter og Jan) for at kunne rumme det, hvilket dog ikke er særlig 
hensigtsmæssigt. Der blev sendt mails, mv. ud, og der blev til stadighed søgt efter en mulighed for at 
få det samlet ét sted. 
  
Da vi kom hjem fra Bornholm, havde vi stadig udfordringer med at finde plads til vores materiel, og 
da Peter Sørensen og jeg havde hver sin trailer, der var fuldt pakkede med grej, havde vi håbet, at 
der var kommet svar på vores sidste håb om at få plads i nogle af politiets lokaler, men der var 
desværre ikke sket noget. 
Ved et tilfælde talte Peter Sørensen nogle dage senere med sin genbo, der undrede sig over, at 
traileren ikke var blevet tømt endnu, hvortil Peter forklarede, at vi midlertidigt havde materiellet 
stående både hos ham selv, hos den tidligere materielforvalter og hos mig, hvortil genboen svarede 
Peter, at vi da kunne låne hans garage, hvis vi selv tømte den for indhold.  
 
Der gik ikke lang tid, før Peter havde tømt den, skaffet fliser, brædder, isolering, m.v. og lagt fliser, 
isoleret, lavet hylder og i det hele taget gjort vores nye depot klart – og så lige hentet materiellet 
hos os andre for at være sikker på at det kunne være på hylderne.  



 

          
 
Så ind til videre er vi nu home safe med vores materiel. Årets bedste nyhed. Tak Peter.   
     

           
    
 
Kommunikation. 
Vores Facebookside bliver brugt mere og mere flittigt (af dem, som ønsker at være på Fb, da ikke alle 
vil eller må benytte det), men især Peter Sørensen er flittigt til at lægge en masse oplevelser og 
resultater op om vores løberes deltagelse her og der.  
Der ud over sender vi nyhedsmails ud, når der skal information ud, som vi skal være sikre på at alle 
medlemmer får beskederne, og så bruger vi primært hjemmesiden til blivende, faste oplysninger og 
vejledninger, samt indbydelser, resultater og informationer til udefrakommende deltagere i vores 
egne arrangementer.     
 
   
Flidspræmien: 
Peter Sørensen var banelægger på 1. afd. af Kbh. Cup, stævneleder på 2. afd. af Kbh. Cup, 
Han opdateret os løbende på Facebook med resultater og små anekdoter.  
Fedt med endnu mere liv på Fb-siden. 
Vigtigst af det hele er dog, at Peter har taget over med materiellet. 
Peter ønskede ikke at være i bestyrelsen, men ville gerne påtage sig opgaven som Materielforvalter 
uden for bestyrelsen, selv om det hang i en tynd tråd, da hans krav var, at alt materiel skulle samles 
på ét sted, hvilket vi i bestyrelsen ikke formåede at komme igennem med noget sted i embedet 
lokationer eller hos andre.  
Til gengæld drak Peter heldigvis en øl med sin genbo, som provokerede ham med, at han ikke havde 
fået tømt traileren efter Høst Open endnu, hvor til Peter svarede, at O-afd. ikke havde noget sted til 
det.  



Lang historie kort: Vi har fået lov til at leje genboens garage, og Peter har nu opbygget et nyt depot, 
hvor vi kan have alt vores grej (bortset fra SI-udstyr, printer, m.m., som han passer endnu bedre på 
inde i deres eget hus), så yderst velfortjent at Peter Sørensen får årets Flidspræmie.  
 
 
Klipfiskerprisen.      
Der var 3 løbere m/k, som lavede fejlklip til 1. afd. af 4. div. Matchen i Vestskoven. 
Det var nok det værste, der kunne ske, da vi kun manglede 2 løbspoint for at blive nummer to i 
forårets match – og dermed skulle vi have løbet om oprykning - så Karina, Erik Olsen og Dan 
Frederiksen skulle næsten have haft Klipfiskeren i fællesskab, men der er jo altid nogen, som 
forsøger at trumfe.      
 

      
 

Som nævnt ovenfor var Karina Mejnborg blandt de 3 løbere, der lavede fejlklip til den vigtige 1. afd. 
af 4. div. Matchen i Vestskoven. Hun lavede fejlklip, og derefter knækkede hun sit kompas, så der gik 
hul på kompashuset og væsken løb ud, og så kan det ikke bruges mere. 
Det var næsten straf nok i sig selv, og det blev som nævnt ovenfor overvejet en fælles ”belønning” til 
de tre løbere, men der ud over udgik Karina også til 2. afd. af Påskeløbet, ligesom hun udgik d. 
110224 til VTR i Vemmetofte Vesterskov, hvor hun mistede sin SI-brik, men gennemførte resten af 
banen - dog uden at klippe de sidste poster.  
Det var vel næsten straf nok i sig selv at miste sin dyre SI-brik, men selv om det er i tæt konkurrence 
med Svend, så er afgørelsen dog at  
Klipfiskerprisen for 2024 går til Karina Mejnborg. 
 
 
Jeg vil gerne slutte af med at sige mange tak for samarbejdet til både bestyrelsen og alle andre, der 
har hjulpet til ved vores arrangementer både som stævneledere, banelæggere, funktionsledere og 
andre officials, m.m. i løbet af året, samt til alle løbere, der har vist PI's farver både i skoven og inde i 
byerne.    

 
 

Jan Kofoed Nielsen 
Afdelingsformand 

 
 


